UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO

Edital nº 129 de 13 de dezembro de 2018

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

Tornar público o Local e Horário da Prova de Títulos e Prova Didática do Processo Seletivo
Simplificado de Professor Substituto objeto do Edital nº 121 de 23 de novembro de 2018,
publicado no D.O.U em 27/11/2018, seção 3, p. 61-66, conforme abaixo:

Campus Arapiraca/ Arapiraca
4 – Farmacologia e Bioquímica – Assistente A – 40h

 CIDADE LOCAL SALA DATA
HORÁRIO DE

INÍCIO

TÍTULOS Arapiraca/AL
Campus Arapiraca

(Sede)
SALA 01,
BLOCO A

04/02/2019 09:00

DIDÁTICA Arapiraca/AL
Campus Arapiraca

(Sede)
SALA  04B,
BLOCO A

08/02/2019 13:00

Campus Arapiraca/ Arapiraca
9 – Política Educacional e Formação de Professores – Auxiliar – 40h

 CIDADE LOCAL SALA DATA
HORÁRIO DE

INÍCIO

TÍTULOS Arapiraca/AL
Campus Arapiraca

(Sede)
SALA 01, BLOCO

A
04/02/2019 09:00

DIDÁTICA Arapiraca/AL
Campus Arapiraca

(Sede)
SALA  04A,
BLOCO A

08/02/2019 13:00

Campus Arapiraca/ Arapiraca
10 – Prática Pedagógica dos Esportes – Assistente A – 40h

 CIDADE LOCAL SALA DATA
HORÁRIO DE

INÍCIO

TÍTULOS Arapiraca/AL
Campus Arapiraca

(Sede)
SALA 01, BLOCO

A
04/02/2019 09:00

DIDÁTICA Arapiraca/AL
Campus Arapiraca

(Sede)
SALA  05A,
BLOCO A

08/02/2019 13:00

Campus Arapiraca/ Penedo
11 – Algoritmos e Programação – Assistente A – 40h

 CIDADE LOCAL SALA DATA
HORÁRIO DE

INÍCIO

TÍTULOS Arapiraca/AL
Campus Arapiraca

(Sede)
SALA 01,
BLOCO A

04/02/2019 09:00

DIDÁTICA Arapiraca/AL
Campus Arapiraca

(Sede)
SALA  05B,
BLOCO A

08/02/2019 13:00

Campus Arapiraca/ Penedo
12 – Introdução às Ciências Econômicas e Informação Contábil para Gestão – Assistente A – 40h

 CIDADE LOCAL SALA DATA
HORÁRIO DE

INÍCIO

TÍTULOS Arapiraca/AL
Campus Arapiraca

(Sede)
SALA 01,
BLOCO A

04/02/2019 09:00

DIDÁTICA Arapiraca/AL
Campus Arapiraca

(Sede)
SALA  13,
BLOCO B

08/02/2019 13:00

ICBS
21 – Embriologia e Histologia – Assistente A – 40h

 CIDADE LOCAL SALA DATA
HORÁRIO DE

INÍCIO

TÍTULOS Maceió/AL
Instituto de Ciências Biológicas e

da Saúde - ICBS
19 04/02/2019 09:00

DIDÁTICA Maceió/AL
Instituto de Ciências Biológicas e

da Saúde - ICBS
19 07/02/2019 09:00

CECA/ Viçosa*
24 – Medicina Veterinária Preventiva – Assistente A – 40h

 CIDADE LOCAL SALA DATA
HORÁRIO DE

INÍCIO

TÍTULOS
Rio

Largo/AL

Centro de
Ciências Agrárias

(CECA)

Sala 4 do Prédio da
Pós Graduação do

CECA

04/02/2019 09:00

DIDÁTICA
Rio

Largo/AL

Centro de
Ciências Agrárias

(CECA)

Sala 4 do Prédio da
Pós Graduação do

CECA

08/02/2019 13:00

*Retificado

Carolina Gonçalves de Abreu Valença
Pró-Reitora